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REGIONE SICILIANA
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA

OGGETTO: Affidamento alla Teva ltalia, tramite T.D. n.4052332 sul ME.PA., della fornitura del
farmaco salvavita Paclitaxel 6 mg/ml, flaconi da 150 mg/25 ml, per assistiti avente diritto. CIG:
BO5FCB3470. Acquisto in danno nei confronti della Ditta Accord Healthcare ltalia.
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VISTO CONTABILE
Si attesta la copertura finanziaria come da prospetto allegato (ALL. N. ) che ¢ parte
integrante della presente determina.
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IL DIRETTORE DELL’ U.0.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO

L'anno duemilaventiquattro il giornoz.1..HAR..2UZ.‘.‘...deI MESE i vevvrviverieirire i nella
sede dellAzienda Sanitarfa Provinciale di Enna, a seguito di “Defega al Direttore UOC Servizio
Provveditorato® Prot. N°17238 del 15/02/2024 de! Commissario Straordinario Dr. Mario Zappia .

' : ‘ L




VISTO il D.Lgs. n® 502/1992 s.m.i;
VISTA la L.R. n® 5/2008;
VISTA la Delibera n.1 del 22/09/2009 con la quale & stato approvato I'atto costitutivo dell’ASP di Enna:

VISTO ['Atto Aziendale approvato con delibera n. 857 del 12/06/2020, parzialmente modificata con
delibera n. 902 del 19/06/2020;

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento di questa A.S.P., Area Amministrativa
adottato con delibera n. 829 del 24/10/2016, che stabilisce le attivita della U.0.C. Servizio
Provveditorato e le competenze conseguentemente attribuite al Responsabile_: del predetto Servizio;

VISTQ Fatto di “Delega al Diretfore UOC Servizio Provveditorato® prot. N.17238 del 15/02/2024 a firma
del Commissario Straordinario Dr. Mario Zappia, che conferma le competenze del Direttore U.O.C.
Servizio Provveditorato, definite nei superiori atti normativi e regolamentari alle quali afferisce
I'adozione della presente determina;

PREMESSO

CHE, con D.D. n.8 del 03/02/2022, sono stati approvati gli atti ed i verbali della gara telematica,
espletata, mediante il Sistema Dinamico di Acquisizione per la Pubblica Amministrazione, ai sensi
dell'art.55 del D.Lgs. n.50/2016 e ss.mm.ii. ed adicolata in n.921 lotti, per I'affidamento della fornitura
in somministrazione, def prodotti farmaceutici di cui alle gare regionali farmaci che hanno perso
carattere di esclusivita e di altre specialitd medicinali occorrenti alle Aziende Sanitarie ed Ospedaliere
della Regione Siciliana, della durata di n.36 mesi (Numero gara ANAC 8326200 );

CHE, con delibera n.424 del 24/03/2022, si & preso atto del D.D. n.8/2022;

CHE Ia specialita medicinale salvavita Paclitaxel 6 mg/m! vari dosaggi & stato aggiudicato alla Ditta
Accord Healthcare Italia;

CHE I'ASP di Enna ha espresso il fabbisogno solo per il lotto 549 sub d) - del D.D. n.8/2022:

CHE, sul sito dell’AIFA risulta la carenza della specialita medicinale fornita dalla Ditta Accord
Healthcare Italia per problemi produttivi; : :

CHE, con Pec del 22/01/2024, assunta al protocollo del Servizio Provveditorato al n. 7636, I'Ufficio
Speciale Centrale Unica di Committenza per I'acquisizione di Beni e Servizi della Regione Sicilia ha
comunicato agli Enti del S.S.R., che “Stante f'estrema urgenza segnalata e al fine di non interrompere
le attivita assistenziali, gli Enfi del S.5.R. vorranno contrattualizzare dalla ditta TEVA, per il tempo
streftamente necessario, fino alla comunicazione di fine carenza, valutando f'acquisto in danno nei
confronti delfa prima aggiudicataria. Si allega, allo scopo, la proposta economica defla ditta™

CHE, dalla proposta economica della Ditta Teva ltalia S.r.l., inviata dall'Ufficio Speciale Centrale Unica
di Committenza, si evince che, la suddetta Ditta fornisce oltre alla specialita medicinale Paclitaxel 6
mg/ml flacone da 300 mg (300mg/50 ml), occorrente al Servizio di Farmacia Ospedaliera ed oggetto di
aggiudicazione della gara C.U.C., al prezzo unitario offerto di €.26,60 oltre IVA al 10% a flacone,
anche altri dosaggi del farmaco suddetto;

CHE, con nota prot.n. 15052 del 08/02/2024, il Direttore U.0.C. Farmacia Ospedaliera ha richiesto la
contratiualizzazione del farmaco salvavita Paclitex 6 mg/ml flacone da 300 mg (300mg/50 ml) o da
150 mg, della Ditta Teva ltalia; ’ : '

PRESO ATTO dellofferta della Ditta Teva Italia S.rl. e dellurgenza di acquisto del farmaco in
argomento, al fine di non interrompere la terapia a pazienti in trattamento con o stesso;

RITENUTO CHE ¢ necessario e improcrastinabile acquistare il suddetto farmaco, ai sensi delfart.76 ,
comma 2), lett. b) e lett.c), del D. Lgs. n.36/2023, stante ['urgenza.dell’acquisto;




RITENUTO di riservarsi di quantificare e di addebitare alla Ditta Accord Teva Italia la maggiore spesa
sostenuta dal’ASP di Enna per I'approvvigionamento del farmaco suddetto:

DATO ATTO che, con nota protn. 16257 del 13/02/2024, & stata inviata richiesta di offerta, sul
ME.PA., T.D. n, 4052332, alla Ditta TEVA Italia, per la fornitura in somministrazione eventuale per sej
mesi, pill eventuale proroga di altri sef mesi di n.80 flaconi da 300mg/50 ml del farmaco Paclitaxe! 6
mg/ml per assistiti aventi diritto in carico ai PP.OO. del’ASP di Enna;

CHE, con email del 13/02/2024, la Ditta Teva ltalia ha comunicato la non disponibilta del farmaco
richiesto; - . . . _ )

CHE alla suddetta T.D. Ia Ditta Teva italia non haﬂdato alcun riscontro;

CHE, conseguentemente, con nota prot.n. 16573 del 13/02/2024, & stata inviata richiesta di offerta alla
Ditta Teva ltalia, sul ME.PA., T.D. n. 4057006, per la fornitura in somministrazione eventuale per sei
mesi, pil eventuale proroga di altri sei mesi di n.180 flaconi da 150mg/25 ml del farmaco Paclitaxel 6
mg/ml per assistiti aventi diritto in carico ai PP:0O. dell’ASP di Enna, per un importo presunto a base
d'asta di €. 3.186,00 oltre VA 10% ( Prezzo unitario posto a base d'asta €. 17,70 — Proposta
commerciale della Ditta Teva del 18/01/2024) ;

CHE, con Pec del 19/02/2024, assunta al protocollo del Servizio Provveditorato al n. 18487, la Ditta
Teva ltalia ha segnalato I'impossibilita di caricare in piattaforma ME.PA. I'offerta economica e tutta la
documentazione richiesta alla stessa, trasmettendo tutto tramite la suddetta Pec;

CHE, con nota Pec prot.18847 del 20/02/2024, sono stati chiesti chiarimenti in merito alla mancata
presentazione dell'offerta sul ME.PA., T.D. n. 4052332 relativa alla fornitura di n.90 flaconi da 300
mg/50 ml del farmaco Paclitaxel 6mg/ml; - Co o -

CHE, con Pec del 21/02/2024, assunta al protocollo del Servizio Provveditorato al n. 19346, la suddetta
Ditta ha segnalato che, per il dosaggio da 300 mg/50 m! non ha inviato offerta a causa di criticita sulla

disponibilita del farmaco; )

CHE la Ditta Teva ha confermato la base d'asta posta nella richiesta di offerta prot.n. 16573 del

13/02/2024 paria €. 17,70 a flacone da 1 50m912§ mi;

PRESO ATTO dell'offerta economica pari a €.17,70 a flacone oltre IVA 10%, della Ditta Teva relativa a
procedura espletata sul Me.PA, di cui alla R.D.O. n. 4052332 e dell'importo complessivo di €.3.185,00
oltre IVA al 10%:

DATO ATTO che & necessario e improcrastinabile acquistare il farmaco Paclitaxe! da 1 50mgfi25 ml , ai
sensi dell'art.76 comma 2 lett.b) punto 2 e left.c) del D.Lgs. n.36/2023, al fine di garantire 'assistenza

ai pazienti aventi diritto;

CHE & necessario affidare la fornitura, in somministrazione eventuale, per sei mesi , piu eventuale
proroga di sei mesi, alla Ditta Teva ltalia , di n. 180 flaconi da 150 mg/25 ml del farmaco Paclitaxel da
6 mg/ml, al prezzo unitario di €.17,70 a flacone oltre IVA 10%, per un importo complessivo di

€.3.186,00 oltre IVA 10%;

PRECISATO

CHE, qualora il farmaco aggiudicato con D.D. n.8/2022 alla Ditta Accord Healthcare Italia fornasse in
commercio , e gli effetti di tale gara si perfezionassero in data antecedente a quella presunta, gl effetti
delle disposizioni dell’acquisto effettuato con il presente provvedimento, cesseranno senza ulieriore
formalizzazione di tale manifestazione di volonta;

DATO ATTO che la spesa di€. 3.504,60 IVA 10% inclusa, necessaria per assicurare la fornitura, in
somministrazione eventuale, sino al 31/08/2024, del farmaco suddetto , gravera sul conto economico
n.501010101 "Medicinali con AIC eccetto vaccini, emoderivati, ossigeno e mezzi di contrasto® del
bilancio corrente — autorizzazione n.1/2024.



DATO ATTO che la spesa complessiva sino al 31/08/2024, per la fornitura di n. 180 flaconi da 150
mg/25 ml del farmaco Paclitaxel 6mg/ml, da parte della Ditta Teva ltalia, ammonta ad €. 3.186,00 oltre
IVA al 10%, pari a €.3.504,60 [VA inclusa, e che la differenza, pari a €.1.108,29 (derivante dal prodotto
di €. 11,54286 prezzo di aggiudicazione de lotto 549 sub b con D.D. 8/2022 per n.180 flaconi) & in
danno nei confronti della DittaAccord Healthcare Italia che non ha fornito il farmaco:

DATO ATTO che il presente appalto restera attivo per sei mesi, con eveniuale proroga tecnica di altri
sei mesi ai sensi dellart.120, comma 10, D.Lgs. n.36/2023, agli stessi prezzi, patti e condizioni del
contratto che verra stipulato a conclusione della procedura di acquisizione in argomento o pili favorevoli
per la Stazione Appailtante, qualora le condizioni di mercato lo consentano:

DATO ATTO che la Direzione della U.O.C. che propone il presente provvedimento, sottoscrivendolo,
aftesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e nelia sostanza, é fotalmente
legittimo ed utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art.3 del D.L, 23
ottobre 1996, come modificato dalla 1..20 dicembre 1996 n.639, e che lo stesso & stato predisposto nel
rispetto della Legge 6 novembre 2012 n.190 - Disposizioni per Ia prevenzione e la repressione della
coiruzione e dellillegalita nella Pubblica Amministrazione — nonché nellosservanza dei contenuti della
Sezione di programmazione Rischi corruttivi e trasparenza del vigente P.1.A.O. (Piano Integrato di
Attivita e Organizzazione);

DETERMINA
Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente riportate:

1. DI PRENDERE ATTO della richiesta del Direttore della U.0.C. Farmacia Ospedaliera, di
contrattualizzazione del farmaco salvavita Paclitaxel 6 mg/ml flacone da 300 mg (300mg/50

My o da 1507y, della Ditta Teva italia;

2. Dl PRENDERE ATTO della autorizzazione, pervenuta, con Pec del 22/01/2024, assunta al
protocolle del Servizio Provveditorato al n. 7636, con la quale 'Ufficio Speciale Centrale Unica
di Committenza per ['acquisizione di Beni e Servizi della Regione Sicilia ha comunicato agli Enti
del S.S.R., che "Stante l'estrema urgenza segnalata e al fine di non interrompere le atlivita
.assistenziali, gli Enti del S.S.R. vorranno contrattualizzare daila ditta TEVA, per il tempo
strettamente necessario, fino alla comunicazione ‘di fine carenza, valutando lacquisto in danno
nei confronti della prima aggiudicataria. Si allega, aflo scopo, la proposta economica delia ditta”

3. DI APPROVARE dli atti defla T.D. n. 4052332 sul ME.PA. , per la fornitura di n. 180 flaconi da
150 mg/25 ml del farmaco Paclitaxel da 6 mg/mil;

4. Di AFFIDARE, ai sensi dell'art.76 comma 2 lett.b) punto 2 e lett.c) del D.Lgs. n.36/2023, la
fornitura, in somministrazione eventuale, sino al 31/08/2024, alla Ditta Teva ltalia, Partita lva
00789580966, sede legale Via del Bosco Rinnovato,8, Assago (MI) di n. 180 flaconi da 150
mg/25 ml del farmaco Paclitaxel da 6 mg/ml al prezzo unitario di €.17,70 a flacone, per un
importo di  €.3.186,00 oltre IVA 10% pari a €. 3.504,60 IVA inclusa.

CONTRATTO AREAS n.183/2024 - CIG:BO5FCB3470

5. DI DARE ATTO che il presente appalto restera attivo per sei mesi, con eventuale proroga
tecnica di allri sei mesi, ai sensi dell'art.120 del D.Lgs. 36/2023, agli stessi prezzi, patti e
condizioni del contratto che verra stipulato a conclusione della procedura di acquisizione in
argomento, o pitt favorevoli per la Stazione Appaltante, qualora le condizioni di Mercato lo
consentano

6. D! DARE ATTO che qualora il farmaco aggiudicato con D.D. n.8/2022 alla Ditta Accord
Healthcare ltalia tornasse in commercio , e gli effetti di tale gara si perfezionassero in data
antecedente a quella presunta, gli effelti delle disposizioni dell'acquisto effettuato con il
presente provvedimento, cesseranno senza ulteriore formalizzazione di tale manifestazione di
volonta;



10.

11.

12,

-13.

14.

15.

16.

DI DARE ATTO che la spesa di €.3.504,60 IVA 10% inclusa , necessaria per il fabbisogno del
suddetto farmaco sino al 31/08/2024, gravera sul conto economico n.501010101 “Medicinali
con AlC eccetto vaccini, emoderivati, ossigeno e mezzi di contrasto” del bilancio corrente —
autorizzazione 1/2024 .

DI DARE ATTO che la somma corrispondente all'affidamento in danno, a carico della Ditta
Accord Healthcare ltalia , ammonta ad €.1.108,29 (derivante dal prodotto di €. 11,54286 prezzo
di aggiudicazione del lotto 549 sub b con D.D. 8/2022 , per n.180 flaconi) oltre IVA al 10%, pari
a€.1.219,12 IVA inclusa.

DI DARE ATTO che, per la somma di €. 1.219,12 VA 10% inclusa, sara richiesta, alla Ditta
Accord Healihcare Italia, nota di credito a storno dei pagamenti delle fatture emesse relative
alla fornitura del farmaco Paclitaxel .

DI DARE ATTO che con nota prot.n.26009 del 07/03/2024 il Direttore U.0.C. Provveditorato ha
individuato, ai sensi dellart.15 del D.Lgs. n. 36/2023 e delle Linee Guida n.3 ANAC, tra i
dipendenti della stessa U.O.C., il gruppo di lavoro per la gestione della fornitura, come di
seguito indicato:
a. Programmazione della spesa: Sig. F. Nobile
b. Attivita del Responsabile Unico del Progetto/ Predisposizione e controllo delle
procedure; Dott.ssa G. Lipiani
¢. Verifica di conformita amministrativa: Sig.ra S. Schilone — Dott.ssa Tiziana Rizza
d. Collaboratore all'attivita del Responsabile Unico del Progetto: Sig.ra S. Scichilone —
Dott.ssa F.Faraci.

DI DARE ATTO che it Direttore dell'Esecuzione del Contratto, nominato al punto 12) , ha
individuato tra le unitd di personale afferente alla U.0.C. Farmacia Ospedaliera, quale
Collaboratore all'attivita del D.E.C. Ia Sig.ra Mariarosa Campisi.

DI NOMINARE, quale Direttore del'Esecuzione del Contratto, ai sensi dell'art.114 del D.Lgs.
n.36/2023, il Direttore U.0O.C. Farmacia Ospedaliera, per la gestione del contratto in argomento

-DI ACCANTONARE gli incentivi per le funzioni tecniche, che per la presente procedura di gara

ammontano a €.31,86(stanziamento del 1% sul valore posto a base di gara IVA esclusa)
destinandoli ad un apposito fondo, ai sensi dell'art.45 del D.Lgs. 36/2023 - conio economico
n.516041101 “Accantonamenti incentivi funzioni tecniche” del bilancio corrente.

DI DARE ATTO che, allo stato attuale, dette somme saranno solo accantonate, mentre ia
ripartizione di dettaglio agli aventi diritto avverrda successivamente all'approvazione del
regolamento e secondo le modalita e i criteri previsti in sede di contrattazione decentrata
integrativa del personale, sulla base dellemanando Regolamento dellASP di Enna ex art.45
del D.Lgs. 36/2023 e sulla base della giurisprudenza contabile) ai sensi dell’'art.55, comma 10
del D.L. n,121/2021, convertito in L.. n.156/2021.

DI DARE MANDATQ al Direttore della U.0.C. Farmacia QOspedaliera e al Direttore U.O.C.
Amministrativa Area Sud, ciascuno per le rispettive competenze, di provvedere, dopo la
comunicazione dell'avvenuta stipula contratiuale, al’'emissione dell’'ordine informatico (NSQ), al
ricevimento informatico e alla liquidazione delle spettanze, con contestuale trasmissione al
SEFP del "fascicolo di liquidazione®, debitamente firmato digitaimente, per il pagamento, dietro
presentazione di regolare fattura da parte della Ditta individuata per la fornitura in argomento,
previa attestazione di regolarita espressa dal Direttore dell'esecuzione de! contratto di seguito
indicato,

DI RICHIEDERE alla Ditta individuata, quale fornitrice del farmaco di cui sopra, la produzione
dei documenti propedeutici alla stipulazione del contratto di fornitura e di comunicare F'avvenuta
stipula al Direttore dell'esecuzione del contratto, individuato al punto 12), per i consequenziali
adempimenti di competenza, relativi alla gestione del contratto in argomento.



17. DI NOTIFICARE la presente deliberazione al Direttore dell'esecuzione del contratto, individuato
al punto 12) al Direttore della U.O.C. Amministrativa Area Sud, al Direttore del SEFP, ciascuno
per i consequenziali adempimenti di competenza;

18. DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di

consentire un pit veloce iter di predisposizione di tutti gli atti consequenziali alle determinazioni
assunte.

Il Direttore
U.0.C. Servizio Provveditorato
Dott.ssa Maria Concetta Perna
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Si dichiara che la presente determina & stata trasmessa all'Ufficio Delibere in data

Ulncaricato

PUBBLICAZIONE

Si dichiara che la presente determina, su conforme relazione delladdetto, & stata pubblicata in copia
allAlbo Pretorio Informatico dell'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna, ai sensi e per gli effetti
dellart. 53, comma 2, della L.R. n® 30/93 s.m.i., e dell'art.32 della L.n.69 del 18/06/2009

dal 51 HAR 'z'ﬁ?ﬁ al “g.-:'.L QDE 2926

L'incaricato PER DELEGA DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
IL DIRIGENTE AMM. VO U.0.C. COORDINAMENTO STAFF

Notificata al Collegio Sindacale il ........cocuueu.... con nota prot. N°. ..o e eeen
ESECUTIVITA’ DETERMINA

- esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L.R. n® 25/93, cosi come modificaio dall'art. 53 della L.R.
n® 30/93 s.m.i., per decorrenza de! termine di 10 gg. di pubblicazione all'Albo, dal

- immediatamente esecutiva dal 2 2 HAR 2([26

Enna li,
IL FUNZIONARIO INCARICATO UFFICIO DELIBERE

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

- Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n°. del

- Medifica con provvedimento n°. del

Enna i,

IL FUNZIONARIO INCARICATO




aspa.hSP_ENNA,REGISTRO UFFICIALE.E.0007636.22-01-2024

Si fa riferimento alla vs.migliore offerta relativa al farmaco PACLITAXEL, aggiudicato al lotto 549 a,b,c,d,del D.D. in oggetto, (pervenuta con PEC
del 18/01/2024 ed assunta con prot. n.245 del 19/01/2024), per comunicarne 'accettazione.

Gli Enti del SSR, che leggono p.c., con i propri Dipartimenti Farmaceutici, stante l'estrema urgenza segnalata e al fine di non interrompere le
atlivith assistenziali, vorrannao contrattualizzare dalla ditta TEVA, per il tempo strettamente necessario, fino alla comunicazione di fine carenza,
valutando Facquisto in danno nei confronti della prima aggiudicataria,

Si allega, allo scopo, la proposta economica della ditta.

Distinti Saluti
Ufficio Speciale
Centrale Unica di Committenza

{\3}’"



teva

Hospital Commercial Care

Tel, Diretlc 02/ 831798.58 = 539

E-MAIL; ufficic commetcialeospadalisro@tevaitalia it
PEC: teva ufficfocommercialei@pec tevacert it

Proposta Commerciale n, 0129/2024-choiSUB

Milano, 18f01/2024

Rif, Proposta Commerciale Dr. ssa Cerioni

QGGETTO:' PROPOSTA COMMERCIALE FARMACH 2024

Spettle

REGIONE SICILIANA - ASSESSORATO DELLA SALUTE
VIA NOTARBARTOLO 17
20141 PALERMO- PA

flavia_cerioni

palagraziaf@atice it

tevaitalia it

La scttoscritta Teva Malia S.r.). con sede [egale in Piazzale Luigi Cadoma, n. 4 = 20123 Milano (M}, sede amministrativa in Viale de! Muling, 1 - Centro Direzionala Milanefiori Nord
-Palazzo U 10 - 20057 ASSAGO (MI), Cod. Fisc. e P.lva 11654158157 =tel, +39 02/891788.58-885-823 — Fax 0291380905, in iferimento alloggetio, soltopone la migliors offerta

per;
Principio Name commerciale Conf. da Reg. Min. ATC Fascla | IVvA | CODICE Prezzo Prezzo
Altivo Sanitd % PRODOTTO unitario confezione
offerto offerta

paclitaxel PACLITAXEL TEVA L fAac.30 mo | 1flac 037112012 Lo1C001 H 10% | 51841132 € B,20088) € B,20000
- & mg/ml JOMGSML

paclitazel PACLITAXEL TEVA 1 flac. 037112024 Lo1cDo1 H 10% | 51841232 € 11,05000 € 11,050060
(momentaneamente non 100MG
disponibita) 1 Aze. 100 mg - &
ma/m] _

paclitazel PACLITAXEL TEVA 1 flac. 037112051 LOLCDOL H 10%% | 88917530 € 17,70000 € 17,70000
(mormentaneamenta nen 150MEG
dispanibile} & flac, 150 mg - 6
mafen)

paditel FACLITAXEL TEVA 1 flac, 300 mg | 1 flac. 037112036 LO1CDOL H 10% | 51841332 € 26,60000 € 26,60000
- 6mg/mt 300/50ML

Condizioni di fornitura genarali:

CUSTOMER SERVICE: Tel 02/89179824 - 891782828 Numero Verde 800.894.342

Teva ttafia Sl

Zede Legake - Piazzale Luigi Cadoma, 4 - 20123 - Milano - Italy | www._tevaltalla.it
Sade Operathva - Viale del Mulino, 1 pal. U10 - Centro Direzionale Mitanafiorl Mard - 20057 Assago [Mil - Italy
Tel. +39 02.891798.1 | Fax. +39 0220413627 [ PISCF, 11654150157 - Cap. Soc. € 1. 460.000,00 iv. | Secietd con secio unloo
R.E.A. Mo. 1430015 | Reglétm Imprese No, 11654150157 Milano



teva

TRASMISSIONE ORDIN! fax 02/91390902 o emalil : hospital. orders@tevaitalia.it

Comunicazioni su split payment, variazioni Cig e Cuu : email clienti info@tevaitalia.it

Imballo e trasporto: a nostre carico

Consegna: france Vs. magazzini direttamente dal ns. deposito di zona: Silvano Chiapparoli Logistica Spa - v, Autosole n. 7, Cerro al Lambro {MI)
Qurantitd minima fatturabile; confezione di vendita

Tempi dl consegna: 48172 ore data ricezione ordine

Pagamento: gg d.f. cfo INTESA SANPAOLO SPA — Filiale di Corsico — 263 — Via Cabolo — MILAND  Codige Iban:IT36 F 03065 33034 100000007009

CON L'INVIO DELL'CRDINE LE CONDIZION] GENERALI DI VENDITA QUI ALLEGATE S| INTENDERANNO DA VOI ESPRESSAMENTE ACCETTATE, VALIDE ED
APPLICABILI A TUTTI 1 VOSTRI SUCCESSIVI ORDINL

Gli Ordini dei Clienti Privati dovranno riportare l'indicazione del prezzi presenti nella presente proposta economica, firma e timbro del Direttore Sanitarie oppure del
Farmagista

La presente proposta commerciale avra valore a partire dal 18/01/2024 sino al 31122025

| prezzi proposti si intendano fissi ed invariabili e sestiluiranne ogni altre prezzo eventualmente in vigore per | prodotti elencati, fine a nuova offerta.

Sulla base defle disposizioni dell’ art 105 comma 2-3-4- del D.L. n* 219/2008, in deroga alla eventuale richiesta dell” Ente di verifica preventiva di conformitd prezzi, la ditta Teva
comunica che procedard ad evadere tulli gli ordinativi di medicinali af ricavimento degli stessi, riservandosi la verifica della congruitd de! prezze in fase di fatturazione (solo per Enti
pubblici).

RingraziandoVi per I'attenzione prestataci e fiduciosi in un sempre proficuo rapparto di collaborazione, ci & gradita l'occasione per porgerv) distinti saluti.

Teva Italia S.r.l.
I Procuratore Speciale
Maria Cristina Bertola
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Oggetto: Richiesta di contrattualizzazione di Paclitaxel fiale

-
\ 51 chiede I'acquisto urgente del farmaco Paclitaxel 300mg/S0 ml Alacone o 150 mgf25 ml sggiudicato nel D.D.
8/2022 {cantratto 2022 /381) poiché Fordine n 185 non sar evaso In quanta la ditta produttrice ha segnalate
o via email la carenza del farmacao {vedi allegato) ..
‘ Il fabbisogno semestrale di Paclitaxel & di 90 flaconi da.300 mg/50 mi o 180 da 150 mg/25 mi .
\F-" oy
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aspe.ASP_ENNA.REGISTRC UFFICIALE.E.0016257.13-02-2024

Regione Siciliana
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA
Codice Fiscale e Partita LV.A. 01151150867

AZIEN D SANITARIA PROVINCIALE

U.0.C. Servizio Provveditorato
Divettore: Dott.ssa Mada Concetta Perna
e-matl: direttore: reditoratof@as enna.
pec: provveditorato@pecasp.enna.it
U.0.5. Gare Beni

Responsabile: Dott.ssd Francesea La Paglia
tel: 09357520711

e-maik francesca. ]apggﬁai.@.‘ sp.enna.it
RUP ]

Collaboratore Professionale Amministrativo
Dott.ssa Giuseppa Lipiani

e-miail: giuseppa.liptani@asp.enna.it

Spett.le Ditta Teva ltalia S:r.L.
Piazzale Luigi Cadorna; 4
20123 Mllano

OGGETTO: Richlesta di offerta per la fornitura, in somministrazione eventuale per sel
mesi, pilr eventuale proroga di altri sei mesi, di n. 90 flaconl da 300 mg/50 ml del farmaco
Paclitaxel 6§ mginil per assistitl aventl dirltto In carlco ai PR.OO. dell’ASP di Enna.

Con D.D. n:8 de!l 03/02/2022 & stata aggiudicata al lotto 549 sub d), alla Ditta ACCORD
HEALTHCARE ITALIA SRL la specialita medicinale salvavita Paclitaxel 6 mg/m! flacone da 300 mg
(300mg/s0 mi), al prezzo unitario di €. 21,04 a fiala.

Con delibera n.424 del 24/03/2022 si & preso atto del D.D. n.8/2021.

Dal sito dellAIFA risulta la carenza della suddetta specialita fornita dalla Ditta Accord Healtheare Italfa
per problemi produttivi,

Con Pec del 22:'01!2024 assunta al protocollo del Serv!zin Proweditorato al n. ?636 I‘Uff' cio Specnale
agli Enti del 8.8, R., che "Stante l'estrama vrgenza segnalata e al fine di non mtermmpem le atlivit
assistenziali, gli Enn del 8.S.R. vorranno contrattuslizzere dalla ditta TEVA, per if teripo streftamente
necessario, fino alla comunicazione dfi fine carenza, valutando fdcquisto In danno nel confronti dalla
prima aggiudicataria. Si allega, allo scopo, la proposta economica della ditta”;

Tutto quanto premesso si prega codesta spettablle Ditta di far pervenire offerta economica sul ME.PA. —
T.D. - ai sensi del combinato disposto dell’'art.50 comma 1 leltb) e dell'art. 76 comma 2) left. b) punti
2)e 3)del D.Lgs. n 36_.'2023 per fa fornitura in somrpmlsirazlone eventuale per sel mesi, pill eventuale
proroga di sei mesi, di 90 flaconi da 300 mg/50 ml del farmaco Paclitaxel 6 mg/ml  per assistiti aventi
diritto in carico ai PR.OO. dellASP di Enna, per un. importo presunto da porre a base d'asta di €
2.394,00 oltre IVA al 10% da porre a base d'asta come di seguito indicato:

/

LOTTO n.1 — fabbizogno : /"(

* N.90flaconi da 300 mg/50 ml de! farmaco Paclitaxel 6 mg/mi
(Prezzo unitario & flacone €.26,60 oltre IVA - Vs proposta commerciale del 18/01/2024 )

/Dr'/




Il valore stimato a base d'asta @ di €.2.394,00 oltre IVA al 10%.

St chiede I'applicazione di una mlqllorla sul prezzo posts a base d’asta,

Si precisa quante segue:

- che l'offerla economica non-deve superare [a base d'asta;

- che, ai sensi dell'art. 17 comma 4 del D.Lgs, 36/2023, " Ogni concormrente pud presentare una sola
offerta, che ¢ vincolante per il periodo indicato riel bando o nell'invito e, in caso di mancata indicazione,
per centottanta giorni dalla scadenza del temmine per Iz presentazione........ "

- che la fomitura dei prodotti dovra essere eseguita solo a seguite di ordini informatici (N.S.0.) emessi
dal Servizio di Farmacia Ospedaliera dell’ASP di Enna;

~ ché si utilizza il criterio di aggiudicazione del prezzo pil basso, secondo quanto disciplinato
dall'art.108, comma 3, del D.Lgs 36/2023;

- che qualora lo stato di careniza della specialita medicinale Paclitaxel 6 rng/m! da 300 mg/50 ml le da 1
ml 100mcg/iml finisse, gli effetti delle disposizioni dell'acquisto effettuatoc con il presente
provvedimento, cesseranno senza ulteriore formalizzazione di tale manifestazione di volonta.

La documentazidne per la partecipazione alla gara dovra essere presentata secondo le modalita di
seguito esplicitate:

Nel campo documentazione amministrativaftecnica {che deve conteners le prescritte sottoscrizioni,
at finl delia relativa validita, mediante firma digitale) dovranno essere inseiitii sequenti documenti:

= Dichiarazione di cui agli artt. 94 e 95 D.Lgs n.36/2023 resa ai sensi del D.P.R. 445/00, sul

possesso deéi requisiti genérali e di esclusione, comprensiva della dichiarazione di regolarita
contribuitiva con indicaZione dei nn. di iscrizione INPS E INAIL, sedi e numero dei dipendenti o
copia del DURC, come da allegato (modello *A”) inserito nella documentazione richiesta;

Patto d'integrita ap_ticorruziona {modello “B7);

Dichiarazione oftemperante all'cbbligo della tracclabilith dei flussi finanziari di eui al'art. 3 della
L. n. 136 de! 13.08.2010,come miodificato dal'art.7 della L. 12.11.2010 n. 187, e, pertanto, di
impegnarsi ad indicare uno o piti conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso
la Sccletd Poste ltaliane, ovvero altsi strumenti di pagamento idonei a consentiré la pigna
tracciabilitd delle operazioni e di tutti i movimenti finanziari relativi al presente appailo; ,60

= RCP de! prodotto offerto:

AlIC e ATC;

[ prodotii dovran_no essere conformi alle nomative di sicurezza e alla direltiva CEE 93/42 e dovranno
essere fomnili in confezione originale e sigillata e recare, tassativamente, stampigliato, la
denominazione della ditta, le caratteristiche del prodotto e, comunque, tutte le indicazioni stabilite dalle
norme di legge.

Nel campo offerta economica dovranno essere inseriti i seguenti documenti:

offerta economica, come generata dal sistema, con indicazione del prodoito offerto, marea,
dosaggio e nome della ditta produttrice e il prezzo complessivo delfintero lotto, IVA esclusa e
quantalfro connesso zlla fornitura compreso 1l daposito cui rivolgersi per eventuali ordini:
indicare fax e sede.

offerta dettagliata come specificata nell'Allegato C : "Autodichiarazione ex DPR 445/2000 o~
offerta economica dettagliata® con Fulteriore specifica, che i prezzo ofierto non & superiore al.

2



prezzo praticato alle altre Aziende Sanitarie con indicazione, in tal caso, del prezzo (unitario 0
complessivo) offerio;

Si precisa altresi che il prezzo dovra comprendere: trasporto, consegna.
Adampimenti successivi all'aggliudicazione:

» La formalizzazione del rapporto contrattuale avverra attraverso [a stipula del contratto nei modi
e nelle forme di legge;

» Il contralto restera attivo per sei mesi, pit eventuale proroga di altri sei mesi, e comungue fino
all'esaurimento della capienza economica centratiuale, agli stessi prezzi, patti e condizionl;

e Lafomitura deve essere eseguita in somministrazione eventuale, a seguito di ordine
informatico (N.S.0.), emesso.dal Servizio Farmaceutico Ospedaliero dellASP df Enna;

o | quantitativi deila fornitura indicati nella presente lettera di invito sono approssimativi e,
pertanto, possono subire variazionl in aumento o in diminuizine sulla base del reale fabbisogno;

» Tutlli i prodotii soggetli a scadenza, al momento della consegna, dovranno avere i % deélla loro
validita;

# | prodotii dovranno essere consegnati presso | magazzini del Servizio Farmaceutico
Ospedaliero del'ASP di Enna, come indicato nei rispeitivi ordinativi, franco di ogni spesa e
nelle ore che saranno indicate dal'Azienda, entro 3 giorni dall'ordine. Nessun ritardo, a
qualsiasi causa dovuto, & ammesso nella consegna del faimaco oggetio del presente contratio,
In caso di ritardo, FASP, a suo insindacabile giudizio, e con risérva di addebito di eventuali
ulteriori danni, applichera a carico del fornitore una penale pari all't per mille del'ammontare
netto contrattuale, per ogni giorne di ritardo e, comunque, non superiore cotmplessivamente al
10% di detto ammontare netto contrattuale. Qualora [a Dilta non avesse la disponibllita del
farmaco, dovra segnalarlo entro 3 giorni dall'ordine, al Servizio Farmaceutico Ospedaliero
dellASP di Enna ;

« Le cause di forza maggiore o gli eventi indipendenti dalla volonta dell'impresa, quali scioperi nei
setiori operativi interessati o in quelli collegati e, percio, influenti nelle forniture e nelle
prestazioni di servizi, debbono essere tempestivamente segnalate o documentate;

v Pagamento: entro 60 giorni dalla ricezione della fattura che dovra pervenire dopo il ricevimento,
le verifiche di legge e gli adempimenti amministrativi delle forniture;

» Eventuali consegne non effettuate presso il Magazzino di riferimento saranno considerate come
non eseguite;

» Quaterai prodotti non risultassero in possesso dei requisiti richiesti, potranno essere rifiutati da
questa Azienda non solo alla consegna, ma anche successivamente, e cio nei casi in cui beni
dovessero palesare qualche difetto non rilevato & non immediatamente rilevabile. {

« |l fomitére sara tenuto a ritirare il prodotio contestato a sue spese, con l'obbligo di restituire
entro brevissimo tempo il prodotio corrispondente nella qualita.

L’azienda pud chledere la risoluzione del contratto:

a) In qualungue momento, durante 'esecuzione della fornitura, avvalendosi della facolta consentita
dall'art.1671 del codice civile;

b) In caso di frode, di grave negligenza, di controversia nell'esecuzione degli obblighi e condizioni
contrattuali;

c) In caso di cessione dell'azienda, cessazione dellattivita;, concordato preventivo, fallimento, atti di
messa in mora moratorie e conseguenti atti di sequesiro o di' pignoramento a carico

dell’ aggludlcatano. A
d) nei casi di cessione e di subappalto non autorizzati dali'Azienda; /U
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e) nei casi di morte dellimprenditore, quando la considerazione della sua persona sia motivo

~ determinante di garanzia;

f) nelcasoin cui la prestazione non sia stata eseguita entro i termini prescritti;

a) in caso di risoluzione del contratto per inadempienza. dell'afiidataria, FAzienda ha diritto di
incamerare, ave previsto, il deposito cauzionale definitivo, a titolo di pénale, di affidaré a tefzi la
fornitura o la parte rimanente di essa, anche in danno dell'inadempiente. :

Nel rispetto dei principt sanciti dagli adicoli 1337 e 1338 de| Codice Civile, il Direttore Generale potrd, a
suo insindacabile gjudizio, non stipulare alcun contratto, nel caso in cui non ritenna meritevoli_di
approvazione efo convenienti. sotto il profilo tecnico-econamico, | ristitati dellattivita negoziale,

E' fatto salvo ogn'l e qualsias! provvedimento di autotutela (annullamento, revoca, etc.) che
potra essere attivato senza che la ditta concarrente possa avanzare richieste di risarcimento od
altro.,

E' fatto eéspressa divieto di cessione del credito, fatta salva I'esistenza di carenza di liquidita
che nan consenta il ispetto del termini di pagamento.

Per ualsiasi controversia che dovesse insorgere, in relazione al contratto di cui alla presente
procedura, & competente esclusivamente il Foro di Enna.

Seguonc i seguenti allegati:

Allegato A : Modello Autodichiarazione ex D.P.R. 445/2000
Allegato B : Patic d'integrita tra ['Azienda Sanitaria Provinciale di Enna e i partecipanti alla gara perla
-fornitura,

Allegato C: {Modello Autodichiarazione ex D.P.R. 445/2000/Offerta Econnmlca dettagliata).

Allegalo D: Modello di chhlarazwne ottempérante all'obbligo della tracciabilita dei fiussi finanziari di
cui all'art. 3 della L. n. 136 del 13.08.2010,come modificato dall'art.7 della L. 12,11.2010 n. 187.

La fatt\ur_a dovra essere intestata a: AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE Di ENNA - VIALE DIAZ,
719~ 94100 ENNA — PARTITA IVA 011611506867

Con l'occasione si porgono distinti safuti.

It RUPﬁ
Il Collaboratore Ammipjstrativo Professionale

Il Responsabile U.0.S. Gare Beni

Dotl.? ﬁncésia La Paglia
- <
4§ 4 Il Direttore

U.0.C. Servizio Piaweditoralo
Dr.ssa Maria Concefta Pema

/l\fw-n._.-



M.

R: [EXTERNAL] Trattativa dirctta MEPA farmaco Paclitaxel - URGENTISSIM A

Da Ufficlo Gare <ufficic.commercialeospedaliero@tevaitalia.it>
A ‘giuseppa.liplani@asp.enna.it’ <giuseppa.lipiani@asp.enna.it>

Cc Flavia Cerioni <Flavia.Cerioni@tevaitalia.it>, Luca Carrozza
<Luca.Carrozza@tevaitalia.it>

Data martedi 13 febbraio 2024 - 10:57

Gentilissima,

con la presente le chiediamo gentilmente 3 gg lavorativi per poter gestire la pratica, sara
nostra premura caricare quanto prima la documentazione richiesta,

Inoltre, Le comunichiamo che al momento abblama disponibili i sequenti dosaggi:

AlC Material ~ Text

PACLITAXEL TV 6MG/ML
SOL INF1FL 5ML H

PACLITAXEL TV 6MG/ML
SOL INF 1IFL16,7ML H

PACLITAXEL TV 6 MGAVIL
SOL INF1FL25ML H

1037112012

1037112024
1

037112051

Il dosaggio da 300 non & attualmente disponibile,

Rimaniame a dispasizione

Corglial[ saluti

HOSPITAL COMMERCIAL CARE
TEVA ITALIA SRL



aspe.ASP_ENNA.REGISTRO UFFICIALE.E.(Q016573.13-02-2024

Regione Siciliana
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
ENNA
Codice Fiscale e Partita . V.A. 01151150867

| AZIENDA CSANITARIA PROVINCIALE

11.0.C. Servizio Provveditorato
Diretrogé: Dott.ssa Maria Concetta Perna
e-mail: dirett vved asp.enna.d
pec: provveditorato@pec.asp.enna.it
U.O.S. Gar¢ Beni

Responsabile: Dott.ssa Francesca La Paglia
tel: 0935/520711

e-mail: francesce lapaglia@asp.enoa.it
RUPFP

Collaboratore Professionale Amministrativo
Dott.ssa Giuseppa Lipiani

e-maik: giuseppalipizni@asp.enna.it

Spett.le Ditta Teva [talia S.r.L.
Piazzale Luigi Cadorna, 4
20123 Milano

OGGETTO: Richiesta di offerta per la fornitura, in somministrazione eventuale pef sel mesi, pili
eventuale proroga di allri sei mesi, di n. 180 flaconi da 160mg/25 m} d&! farmaco Paclitaxe! 6 mg/mi
per assistiti aventi diritto in carico ai PP.QO. dellASP di Enna.

Con D.D. n.8 del 03/02/2022 & stata aggiudicata al lotto 549 sub d), alla Ditta ACCORD
HEALTHCARE ITAUIA SRL la specialitd medicinale salvavita Paclitaxel 6 mg/m! fiacone da 300 mg
(300mg/50 ml), al prezzo unitario di €. 21,04 a fiala.

Con delibera n.424 del 24/03/2022 si & preso atto d&l D.D. n.8/2021.

Dal sito dell'AIFA risulta la carenza della suddetta specialitd fornita dalla Ditta Accord-Healthcare Jtalia
per problemi produttivi.

Con Pec¢ del.22/01/2024, assunta al protocollo del Servizio Provveditorato al n, 7638, I'Ufficio Speciale
Centrale Unica di Committenza per I'acquisizione di Beni e Servizi delia Regione Sicilia ha comunicato
agli Enti de! 8.8.R., che "Sianle l'esfrema urgenza segnalata e al fine dj non interrompere le attivita
assistenziali, gl Enti del 8.8.R. vorranno conlfraltuvalizzare dafla ditta TEVA, per il tempo strefiamente
necessario, fino alfa comunicazione di fine carenza, valutando Yacquisto in danno nei confronti della
prima aggiudicataria. Si allega, allo scopo, la proposta economica delia ditta”;

In data 13/02/2024 & stata avviata sul ME.PA. T.D. n.4052332 per la fornitura di n. 90 flaconi da 300
mg/S0 ml de! faimaco Paclitaxel 6 mg/ml. '

Con email del 13/02/2024 1a V.S. Spettle Dilta ha comunicato Iz non dispanibilita del suddetto farmaco
nel dosaggio richiesto,

Tutto guanio premesso. si prega codesta spettabile Ditta di far pervenire offerta economieca sul ME.PA. -
T.D. - =isensi del combinato disposto dell'art.50 comma 1 lett.b) e dellart. 76 comma 2) lett. b) punti
2) e 3) del D, Lgs Nn.36/2023, per la fornitura In somministrazione eventualé per séi mesi, pitl sventuale
proroga di sei mesl, di 180 flaconi da 150 mg/ 25 ml del fammaco Paclitaxel 6 mofml  per assistil
aventi diritto in carico ai PP.OO. dellASP di Enna, per un importo presunto da porre -a base d'asta di
€.3.186,00 oltre IVA al 10% da potre a base d'asta come di seguito indicato:

fo
LOTTO n.1 -- fabbisogno : b

- T

ﬁ’

-




s N.180 flaconi da 150 mg/25 mi del faimaco Paclitaxel 6 mg/m
{Prezzo unitario a flacone €.17,70 olire IVA - Vs proposta commerciale del 18/01/2024 )

Il valore stimato a base d’asta é di €.3.186,00 oltre IVA al 10%,

Sl chiede applicazione d] una miglioria sul prezzo posto a base d’asta.

Si precisa quanto segue:
= che l'offerta economica non deve superare la base d'asta;

- che, ai sensi dell'art. 17 comma 4 del D.Lgs. 36!202?;, * Ognl concorrente pud presentare una sofa
offerta, che € vincolante per it periodo indicato nel bando o nelfinvilo e, in caso di mancata indicazions,
per cenloftanta giomi dalla scadanza del termine per la presentazione........";

- che la fornitura.dei prodotti dovra essere eseguita solo a seguito di ordini informatici (N.S.0.) emessi
dal Servizio di Farmacia Ospedallera del’ASP di Ennag;

- che si ulilizza il criterio di aggiudicazione del prezzo pill basse, secindo Guanto disciplinato
dali'art.108, comma 3, del D.Lgs 36/2023;

- che qualora lo stato di carenza della specialita medicinale Paclitaxel 6 mgim! da 300 mg/50 mi le da 1
ml 100mecg/iml finisse, gli effelli defle disposizioni dellacquisio effetiuato con il presente
Jprovvedimento, cesseranno senza Ulteriore formalizzazione di tale manifestazione di volonta.

La documentazione per la partecipazione alla gara dovrad essere presentata seconde le modalita di
seguito esplicitate:

Nel campo dacumentazione amministrativaltecnica (che deve contenere le prescritte sottoscrizioni,
ai fini delia relativa validita, mediante firma digitale) dovranno essere inseriti i seguenti documenti:

= Dichiarazione di cui agli artt. 94 e 95 D.Lgs n.36/2023 resa ai sensi del D.PR. 445/00, sul
possesso dei requisiti generali e di esclusione, comprensiva della dichiarazione di regolarita
contribuitiva con indicazione del nn. di iscrizione INPS E INAIL, sedi e numere dei dipendenti ¢
copia del DURC, come da allegato (modello "A") inserito nella documentazione richiesta;

= Patto d'integritd anticorruzione (modelio "B7);

» Dichiarazione ottemperante all'obbligo della tracciabilitd dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della
L. n. 136 del 13.08,2010,come modificato dali'art.7 della L. 12.11.2010 n. 187, e, pertanto, di
impegnarsi ad indicare uno o pilr conti correnti bancari o postali, accesi presso banche o presso
la Societa Poste [taliane, ovvero altri strumenti di pagamento idonei a consentire la piena
tracciabilita delle operazioni e di tuiti i movimenti finanziari relativi al presente appalio;

* RCP del prodotto offerto;
= AIC e ATC;

[ pradotti dovranno essere conformi alle normative di sicurezza e alla direttiva CEE 93/42 e dovranno
essere forniti in confezione originale e sigillata e recare, tassativamente, stampigliato, la
denominazione della ditta, le caratteristiche del prodotto e, comunque, tutte 2 indicazioni stabilite dalle
mormea di legge.

Ne! campo offerta economica dovranno essere inseritl i seguenti documenti:

¢ offerta economica, come generata dal sisterna, con indicazione del predotto offerto, marea,
dusaggio e nome della ditta produtlrice € il prezzo complessivo dell'intero lotto, IVA esclusa.e
quant'altro connesso allz fornitura compreso il deposito cui rivalgersi per eventuali ordini;

indicare fax e sede.
Py
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offerta dettagliata come spécificata nell'Allegato C : "Autodichiarazione ex DPR 446/2000
offerta economica deftagliata® con I'ulteriore specifica che il prezzo offerto non & superiore al
prezzo praticato alle altre Aziende Sanitarie con indicazione, in tal caso, dsl prezzo (unitario ©
complessivo) offerto;

Si precisa altres! che il prezzo dovra comprendere: trasporto, consegna.

Ademplimenti successivi all'aggiudicazione:

La formalizzazlone del rapporio contrattuale avverra atiraverso la stipula del contratto nel modi
& nelle forme di legge;

Il contratto restera attivo per sei mesi, pilt eventuale proroga di altri sei mesi, € comungue fino
all'esaurimento della capienza economica contrattuzle, agli stessi prezzi, patti & condizioni;

La fornitura deve essere esegulta in somministrazione eventuale, a seguito di ordine
informatico (N.S.0.), emesso dal Servizio Farmaceutico Ospedaliero dellASP di Enna;

| quantitativi della fornitura indicati nella presente lettera di invito sono approssimativi e,
pertanto, possono subire variazioni in aumento ¢ in diminuizine sulla base del reale fabbisogno;

Tutti'i prodotti soggetti a scadenza, al momento della consegna, dovranno avere 1% della loro
validita;

| prodotti dovranno essere consegnati presso | magazzini dél Sefvizio Farmaceutico
Ospedaliero dell'lASP di Enna, come indicato nei rispettivi ordinativi, franco di ogni spesa e
nelle ore che saranno indicate dal'Azienda, entro 3 giorni dall’ordine. Nessun ritardo, a
qualsiasi causa dovuto, & ammesso nella consegna del farmaco oggetto del-presente contratto.
In caso di ritardo, 'ASP, a suo insindacabile giudizio, e con riserva di addebito di eventuali
ultefiori: danini, applichera a carico del fornitore una penale pari all'l per mille defl'ammontare

netto contrattuale, per ogni giorno di ritardo e, comungue, non superiore complessivamente al

10% di detio ammontare netto contratiuale. Qualora la Ditta non avesse Ila disponibilita del

farmaco, dovra segnalarlo entro 3 giomi dall'ordine, al Servizio Farmaceutico Ospedaliero

dellASP di Enna ;

Le cause di forza maggiore o gli eventli indipandenti-dalla volont dellimpresa, quali scioperi nei
séttori operativi Interessati o in quelli collegati e, percid, influenti nelle forniture e nelle
prestazioni di Sefvizi, debbono essere tempestivamente segnalate o documentate;

Pagamento: entro 60 glomt dalla ricezione della fattura che dovra pervenire dopo il ricevimento,
le verifiche di legge e gli adempimenti amministrativi delle forniture;

Eventuali consegne non effettuate presse il Magazzino di riferimento saranno considerate come
non eseguite;

Qualora i prodotti non risultassero in possesso dei requisiti richiesti, potranno essere rifiutati da
questa Azienda non solo alla cansegna, ma anche successivamente, ¢ cié nei casi in cui beni
dovessero palesare qualche difetto non rilevato e non immediatamente rilevabile.

Il fornitore sara tenuto a ritirare il prodotto contestato a sue spese, con l'ohbligs di restituire
entro brevissimo tempo il prodotto corrispondente nella qualita..

L’azienda pud chiedere la riseluzione del confratto:

a) In qualungue momento, durante I'esecuzione della fornitura, avvalendosi della facolta consentita
" dall'art.1671 del codice clvile;
b) In caso di frode, di grave negligenza, di controversia nell'esecuzione degli obblighi e condizioni
contratiuali;
¢) In caso di cessione dell'azienda, cessazione dell'attivita, concordato preventivo, fallimento, atti di
messa in mora moratorie € conseguenti atti di sequesiro o di pignoramento a carico

dell'aggiudicatario; /‘5 ppoe

3



d) nei casi di cessione e di subappalto non auterizzati dall Azienda;

e) nel casi di morte delfimprenditore, quando la considerazione della sua persona sla motivo
determinante di garanzia;

f} nel caso in cui la prestaziohe non sia stata eseguita entro | termint prescritti; _ _

g) in caso di risoluzioné del contratto per inadempienza dell'affidataria, I'Azienda ha diritto di
incamerare, ove previsto, il deposito cauzlonale definitivo, a titolo di penale, di affidare a terzi la
fornitura o la parte rimanefite di essa, anche In danno dell‘lnadempiente

Nel rispetto del principi sanciti dagli articoli 1337 e 1338 del Codice Civile, il Diretlore Generale potrd, a
suo insindacabile giudizio. non stipulare alcun contratto, nel caso in_cui_non ritenga_meritevoli di
approvazione efo convenienti, sotto il profilo tecnice-economico. i risultati dell'attivita negoziale,

E’ fatto salvoe ogni e qualsiasi provvedimento di autotuteld (annullamento, revoca, etc.) che
potra essere attivato senza che la ditta concorrente passa avanzare richieste di risarcimento od
altro.

E’ fatlo espresso divieto di ¢esslane del credito, fatta salva I'esistenza di carenza di liquidita
che-non consent il rispetto dei termini di pagamento.

Per_qualsiasi confroversia ehe dovesse insorgere, in relazione al contratto_di_cui alla presente
procedura, & competente escluswamente it Foro di Enna.

Seguono i seguenti allegati;
Allegato A : Modello Aulodichiarazione ex D.P.R. 445/2000
Allegato B : Paito d'integrita tra FAzienda Sanitaria Provinciale di Enna e i partecipanti alia gara perla

am'i BT .
Allegato C: (Modello Autodichiarazione ex D.P.R, 445/2000/Offerta Economica dettagliata).

Allegato D: Modello di Dichiarazione ottemperante all'obbligo della tracciabilita dei flussi finanziari di
cui all'art. 3 della L. n. 136 del 13.08.2010,come modificato dall'art.7-detla L. 12,11.2010 n. 187.

L.a fattura dovra essere intestata a: AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE DI ENNA -~ VIALE DIAZ,
719 — 94100 ENNA — F'ARTITA IVA 01151150887

Con Poceasione si porgono distinti saluli.
IIRUP

Il Collaboratare Amminig
Dr.ssa G.lijgi

tivo Professionale
i

Il Respansabile U.0.S. Gare Beni
DotE_ : E;fﬁmgeii? La Paglia
£ ' Il Direttore
U.0.C. Servizio Provveditorato
Dr.ssa Maria Concetta Perna



aspe.ASP ENNA.REGISTRO UFFICIALE.E.0018487.19-02-2024

Spett.li,

in riferimento a quanto in oggetto, segnaliamo che purtroppo non siamo riusciti a
caricare in piattaforma consip la documentazione pertanto la inviame mezzo PEC.
RingraziandoVi per l&rsquo;attenzione e fiduciosi in un sempre proficuo rapporto di
collaborazione, cisnbsp;&egrave; gradita l&rsquo;occasione per porgerVi distinti saluti
HOSPITAL COMMERCIAL CARE

TEVA Italia S.r.l.

tel. : +39 02/891798.58 &ndash; 885 - 823

fax.: +39 02/91390905

e-mail: ufficio.commercialeospedaliero@tevaitalia.it

PEC : teva.ufficiocommerciale@pec.tevacert.it
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Regione Siciliana
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE
~ ENNA
Codice Fiscale ¢ Partita 1.V.A. 01151150867

AZIENDASA MITARIA PROVINCIALE

U.0.C. Servizio Provveditorato

Dircttore: Dott.ssa Maria Concetta Perna
c-mail: direttore.provyeditorato{ia sp.enna. it
pec pro\wd.ltomto@l:mc.asp cnna it
U.0.8. Gate Beni

Responsabile: Dott:ssa Francesca La Paplia
tcl: 0935/520711

c-mail: francesealapaglia@aspenna.it

RUP

Collaboratore Professionale Amministrativo
Dottssa Giuseppa Lipiani

e-mail: giuséppa lipiani@asp.enna.it

. Spettle Diftd Teva ltalla S.r.l. .
teva.ufficiocommerciale@pec.tevacert.it
ufficio. commerciaIeospedal:ero@tavaltalla it
flavia.cerioni@tevaitalia.it
mﬂcarmzza@tevaitalia it

OGGETTO: Richiesta di offerta per la fornitura, in somministraziorie événtuale per sei-mesi,
del farmaco Paclitaxe! 6 mg/ml  dosaggi da 150 e da 300 mg. T.D. n, 4052332 e T.D.
n.4057006 sul ME.PA. Richiesta chiarimenti per mancato riscontro. URGENTISSIMO.

Il farmaco Paclitaxel 6 mg/ml flacone da 300 mg & stato aggiudicato dall'Ufficio ‘Speciale Centrale
Unica di Committenza della Regione Sicilia con D.D. n.8 del 03/02/2022, al lotto 549 sub d), alla
Ditta ACCORD HEALTHCARE ITALIA SRL .
Con delibara n.424 del 24/03/2022 si & preso atto del D.D. n.8/2021,
Dal sito del’AIFA risulta la carenza della suddetta specialitd fornita dalla Ditta Accord Healthcare
italia per problemi produttivi.
Con Pec del 22/01/2024, assunta al protocollo del Servizio Provveditorato al n. 7636, ['Ufficio
Speciale Centrale Unica di Committenza per Facquisizione di Beni e Servizi della Regmne Sicilia
ha comunicato agli Enti del $.8.R., che "Stanfe /' asfrema urgenza segnalata e al fine di non
interrompere le attivita assistenzialj, gh Enti-def 8.S.R. vorranno conlrattualizzare dafla ditta TEVA,
per il tempo streltamente necessario, fino alla comunicazione di finé carenze, valutando l'acquisto
in danno nei confronti delfa prima aggiudicataria. Si aflega, allo scopo, la proposta economica della
ditta”;
In data 13/02/2024 & stata avviata sul ME.PA. T.D. n.4052332 per la fornitura di n. €0 flaconi da
300 mg/50 ml del farmaco Paclitaxel 6 mg/m).
Con email del 13/02/2024 la V.S. Spett.le Ditta ha comunicato la non disponibilitd del suddetto
farmaco nel dosaggio richiesto ma ha comunicato la disponibilitd dei dosaggi da 5 ml, 16,7 ml e da
25 ml. ' .
Conseguentemente. con T.D. n. 4057008, & stata inviata sul ME.PA, richiesta di offerta per la
fornitura in somministrazione eventuale per sei mesi di n. 180 flaconi da 150 mg 25 ml del
farmaco Paclitaxel 6 mg/ml.

1
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Si chiedono chiarimenti in merito alla mancata presentazione di offerta sul ME_PA. considerato
che, la V.S, Ditta ha comunicato, in data 13/02/2024, l'esistenza del dosaggio da 150 mg/25 ml; ¢
che trattasi di farmaco salvavita
Si fa altresi presente che sul sito dell’AIFA non risulta nessuna comunicazione di carenza per la
Ditta TEVA.

La presente riveste caraltere di urgenza

BR
}l Collaboratore Am ristrativ’o Professionale
Dr.ssa G}t/ &\_r'ﬂ .

Il Direttore
U.0O.C. Servizio Provveditorato
Dr.ssa Maria Concetta Pema

P




aspe.ASP_ENNA.REGISTRO UFFICIALE.E.0019346.21-02-2024

Buongiorno,

si comunica che&nbsp;per il dosaggio da 150 &nbsp;non abbiameo fatto in tempo a
rispondere su piattaforma consip e&nbsp; abbiamo mandato tutta la documentazione via
PEC ( alleghiamo nuovamente}.

Per il dosaggio da 300 invece si comunica che non abbiamo risposto in guanto a seguito
delle alte richieste di subentri al momento abhiamo criticit&agrave; sul prodotto e non
Legrave; disponibile.

RingraziandoVi per l&rsquo;attenzione e fiduciosi in un sempre proficuo rapporto di
collaborazione, ci &egrave; gradita l&rsquo;occcasione per porgerVi distinti saluti
HOSPITAL COMMERCIAL CARE&qup;

TEVA Italia S.r.l.&nbsp;

tel. : +39 02/891798.58 &ndash; 885 - 823

fax.: +39 02791390905

e-mail: ufficio.commercialeospedaliero@tevaitalia.it&nbsp;

PEC : teva.ufficiocommerciale@pec.tevacert.it



OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA

[T T THIELE U TATS

La sottoseritta Maria Cristina Bertola nata 4 5 residente per Ia carica a NiiSE_GSy.! in rigg
gmaiaidice fiscale EEIERERTGIFEIIEERD 1, consapevole della responsabilita e delle sanzioni

penali stabilite dali’art. 76 del D.P.R. n. 445/2000 per le false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua

personale responsabilitd, in qualit di (Indicare se titolare, legale rappresentante, procuratore speciale o altra persona
avente i poteri di impegnare Pimpresa) Procuratore Speciale dell’impresa Teva Italia SRL con sede legale in Milano,
Piazzale Luigi Cadorna n.4 Codice fiscale/Partita Iva 11654150157 telefono: 028917981 fax: 0291390905 e-mail:

ufficio.commercialeospedaliero@tevaitalia.it pec mail tevaufficiocommercialef@pec.tevacert.it dell'ufficio gare, con

riferimento alla procedura in oggetto,
dichiara:
A) quantita unitaria offerta 180 flac
B) confezione da 1 flac
C) che il prezzo (specificare se unitario o complessivo) offerto ¢, nel dettaglio, composto dalle seguenti voci:
prezzo unitario offerto senza IVA € 17,70000
prezzo unitario offerto con IVA € 19,47000
prezzo unitario al pubblice senza IVA € 570,69091
prezzo unitario al pubblico con IVA € 627,26
prezzo al pubblico a confezione senza IVA € 570,69091
prezzo al.pubblico a confezione con IVA -€ 6é?,26
Sconto offerto sul prezzo al pubblico 96,90%
prezzo offerto a confezione senza IVA € 17,70000

prezzo offerto a confezione con IVA € 19,47000

D) che il prezzo offerto €” in linea con quelli praticati alle altre aziende dei servizio sanitario Nazicnale per
procedure similari (RDO). Specifichiamo inoltre che il prezzo unitario offerto & il medesimo offerto per tutti
gli enti pubblici della Sicilia

DATA e LUOGO Timbro &
Firma Leggibile

Milano, 19/02/2024




] . . ' , .
acqu ISI' n retepa IDENTIFICATIVO DELL'RDD: 4057006
SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Tipologia di Rdo: Trattative Dirette

:Richiesta di offerta per Ia fornitura, in somministrazione eventuale per sei mesi, pil eventuale proroga di altri sei masi, di
n, 180 flaconi da 150mg/25 m1del farmaco Paclitaxel 6 mg/ml per assistiti aventi diritto in carico ai PP.0Q, dell’ASP di
Enna, ' '

Dat| Principali

Numero RDO .
057006

Nome RDO

*  :Richiesta di offerta per la fornitura, in somministrazione eventuale per sei mesi, piit eventuale proroga di altri
sei mesi, din180 flaconi da 150mg/25 ml del farmaco Paclitaxel 6 mg/ml per assistiti aventi diritto in carica ai
PP.00. dell’ASP di Enna.

Tipologia di contratto Tipologia di procedura

Appalto di forniture Affidamento diretto per lavari di importo inferiore a 150,000 euro

Regolamento applicabile alla procedura telematica

Regolamento MEPA eProcurement Acquistinrete

Ruoli e Autorizzazioni

Responsabile del procedimento

GIUSEPPA LIPIANI
LPNGPP&3Me9C3420
Sogpetto Stipulante/Soggetti Stipulanti !

MARIA CONCETTA PERNA PRNMCNGOT46H792A

Stazione Appaltante Ente Committente

AMMIMNISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL 5.5.N. > AZIENDE AMMINISTRAZIONI ENTI ED AZIENDE DEL 5.5.N. > AZIENDE
SANITARIE LOCALI E PROVINCIALI » AZIENDA SANITARIA SANITARIE LOCAL! E PROVINCIALI » AZIENDA SANITARIA
PROVINCIALE DI ENNA PROVINCIALE DI ENNA

DATA DI GENERAZIONE 14/02/2024



acquistinretepa IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4057006

SISTEM! DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE ., 14/02/2024 2



acquistinretepa IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4057006

o e i i s = e i ik A At e ML

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Date

Pubblicazione
' 14/02/2024 09:56

+ Inizie presentazione offerte Termine ultimo presentazione offerte
, 14/02/2024 09:56 19/02/2024 11:00

Data limite stipula contratto

— 08/2024 00:00
16_{ /2

Giorni dopo la stipula per consegna beni/decorrenza - - -
3 1

i
— - et et e e e e = e e ]

DATA DI GENERAZIONE 164/Q2/2024 3



acquistinretepa IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4057006

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Dettaglio

r—--—- ——- - e — m————— i ommm . wm e —m = —

!
e o = i m —" A G e e e o i R e e A —m. R e v e

Criterio Aggiudicazione
Minor Prezzo

ClG cup

BOSFCB3470 -

cpv

Identificativo Descrizione Categoria Farnitura
33650000-3 Medicinali vari Farmaci-Mepa 100

Formulazione offerta economica
VALORE ECONOMICO

Decimali Offerta

2

Termini di pagamento
60 GG DATA RICEVIMENTO FATTURA

Importo base d'asta
€ 3.186,00

Dati consegna e fatturazione

Fatturazione: VIALE DIAZ, 7/9 EMNA (ENNA);Consegna: PP.00. RICHIEDENTI DELL'ASP DI ENNA ; Aliquote: secondo la
normativa vigente

DATA DI GENERAZIONE 14/02/2024 4



aCQUiStiTII‘Etepa IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4057006

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE 14/02/2024 5




EICC]Ui sfin rete P a IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4057006

SISTEMI Dt E-PROCUREMENT

Detumentazione Gara

- I ALLEGATO B.doc
S5C 52.5 Kb

ALLEGATO B PATTO DI INTEGRITA' ANTICORRUZIONE

LETTERA INVITO CAPITOLATO PACLITAXEL DA 150 MG.pdf

750.1 Kb
LETTERA INVITO CAPITOLATO

MODELLQ TRACCIABILITA FLUSS].pdf

74.1Kb
ALLEGATO D MODELLO TRACCIABILITA® FLUSSI

OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA con specifica prezzi praticati.doc

19.5Kb
ALLEGATO C OFFERTA ECONOMICA DETTAGLIATA

DATA DI GENERAZIONE 14/02/2024 - 6




acquis-tinretepa IDENTIFICATIVO DELL'RDO: 4057006

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

autodichiarazione 445-2000 aggiornato.doc

62.0Kb
ALLEGATO A AUTODICHIARAZIONE

Inviti
Partita [VA Ragione sociale
11654150157 TEVA ITALIA SRL

DATA DI GENERAZICNE 14/02/2024 7
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